[image: Людиново]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ЛЮДИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

04.12. 2025                                                                                                                    № 78

	Об осуществлении Управлением образования Администрации Людиновского муниципального округа Калужской области функций и полномочий учредителя в отношении муниципальных учреждений в сфере образования

В соответствии Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Думы Людиновского муниципального округа от 23.09.2025      № 20 «Об отдельных вопросах правопреемства органов местного самоуправления Людиновского муниципального округа Калужской области»  Дума Людиновского муниципального округа Калужской области  РЕШИЛА:
1. Управлению образования Администрации Людиновского муниципального округа Калужской области:
1.1. Осуществлять от имени Людиновского муниципального округа Калужской области функции и полномочия учредителя в отношении следующих муниципальных учреждений в сфере образования:
1.1.1. Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1».
1.1.2. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2».
1.1.3. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3».
1.1.4. Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4».
1.1.5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение»Основная общеобразовательная школа №5».
1.1.6. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6 имени Героя Советского Союза А.И. Свертилова».
1.1.7. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение»Основная общеобразовательная школа №8».
1.1.8. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение»Основная общеобразовательная школа №12».
1.1.9. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 с. Заречный имени Героя Советского Союза И.Я. Чугунова».
1.1.10. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Манинская средняя общеобразовательная школа».
1.1.11. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Букановская средняя общеобразовательная школа».
1.1.12. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Игнатовская основная общеобразовательная школа имени Ивана Филипповича Акимочкина».
1.1.13. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Заболотская основная общеобразовательная школа».
1.1.14. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Войловская основная общеобразовательная школа».
1.1.15. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества».
1.1.16. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования для детей, нуждающихся в психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Центр диагностики и консультирования».
1.1.17. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 «Сказка».
1.1.18. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3 «Аленький цветочек».
1.1.19. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №5 «Солнышко».
1.1.20. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №6 «Дюймовочка».
1.1.21. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №11 «Светлячок».
1.1.22. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №12 «Аленушка».
1.1.23. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №13 «Искорка».
[bookmark: _GoBack]1.1.24. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №14 «Рябинушка».
1.2. Осуществить юридические и организационные действия по внесению изменений в учредительные документы муниципальных учреждений, указанных в пунктах 1.1.1 – 1.1.24 настоящего решения.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Людиновский рабочий» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Людиновский рабочий».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Людиновского  муниципального
округа Калужской области                                                                     Г.Е. Ананьев
image1.png